ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /UBND-NN
V/v Triển khai Công điện của Thủ

tướng Chính phủ tập trung triển

khai quyết liệt, đồng bộ các giải

pháp kiểm soát phòng, chống bệnh

CGC và các chủng vi rút cúm gia

cầm lây sang người.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tuần Giáo,  ngày      tháng  02 năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: Nông nghiệp và PTNT, Y tế, Kinh tế - Hạ

tầng, Công an huyện, Trung tâm Y tế, Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện; Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình,

Đội quản lý thị trường số 2;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 405/UBND-KTN ngày 09/02/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc Triển khai Công điện của Thủ tướng Chính phủ tập trung triển khai

quyết liệt, đồng bộ các giải pháp kiểm soát phòng, chống bệnh Cúm gia cầm và các

chủng vi rút cúm gia cầm lây sang người.

 UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn nghiên cứu Công

điện số 163/CĐ-TTg ngày 08/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ (có văn bản kèm

theo) và chỉ đạo của UBND huyện tại Văn bản số 75/UBND-NN ngàv 21/01/2021 về

việc tăng cường kiểm soát, phòng chống bệnh Cúm gia cầm và kiểm soát vận chuyển

lợn, sản phẩm từ lợn trên địa bàn huyện để phối hợp tổ chức triển khai thực hiện.

2. Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế và UBND các xã, thị trấn

triển khai các hoạt động giám sát, phát hiện sớm các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh

đường hô hấp có tiền sử tiếp xúc với gia cầm, sản phẩm gia cầm để cách ly, điều trị

và quản lý kịp thời, tránh lây nhiễm cho cộng đồng.

3. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan và UBND các xã, thị trấn thường xuyên theo dõi, phát hiện sớm để xử lý

dứt điểm các ổ dịch, không để lây lan diện rộng; kịp thời tham mưu cho UBND

huyện các nội dung thuộc thẩm quyền.

Nhận được Văn bản này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các

xã, thị trấn chủ động phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - TT. Huyện ủy (B/c);

 - TT. HĐND huyện (B/c);

 - LĐ. UBND huyện;

 - Như kính gửi;

 - Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-19T15:48:32+0700

		2021-02-19T15:56:17+0700

		2021-02-19T15:56:30+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-19T15:56:55+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-19T15:57:13+0700